
COMUNE  DI  RIBERA
2° Settore Infrastrutture ed urbanistica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N. 101 del 29/07/2013

Oggetto:  Impegno  di  spesa  di  €  880.188,25  per  la  liquidazione  a  titolo  di  indennità  di 
espropriazione fondi per P.I.P. C.da Donna Vanna giusta Deliberazione Consiliare n. 4 del  
19/01/1999;  occupazione  temporanea  d'urgenza  giusta  Ordinanza  Dirigenziale  n.  24  del 
12/07/1999  ed  espropriazione  definitiva  giusta  Determinazione  Dirigenziale  n.  2  del 
03/02/2004, da depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti in favore di n. 9 (nove) Ditte, giuste 
sentenze  nn.  1239-1240-1241-1242-1243-1245  1246-1247-1248  tutte  del  18/07/2012  della  I 
Sezione civile della Corte d'Appello di Palermo.

I L  D I R I G E N T E

Premesso che la Giunta Comunale, nelle more dell'approvazione del Bilancio per l'anno in corso, 
con Deliberazione n.  217 del  12/07/2013,  tra l'altro,  ha assegnato allo scrivente la somma di  € 
880.188,25 per la liquidazione a titolo di indennità di espropriazione fondi di cui in oggetto.
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
sulla scorta di quanto in premessa

D E T E R M I N A

1. Impegnare per  la  finalità  di  cui  in  oggetto  la  somma  di  €  880.188,25 sull’intervento 
2010501 nel seguente modo: 

€ 400.510,38   dal  Cap. 11  impegno  2910/  12    denominato: «Debiti fuori bilancio P.I.P»;
€ 479.677,87   dal  Cap. 19  impegno  2913/  12    denominato: «Somma accantonata da vendite...»
            che presentano entrambi sufficiente disponibilità;

2. Provvedere al deposito di detta somma presso la CC.DD.PP.
3. Dare atto che l’importo di che trattasi costituisce spesa obbligatoria per l’Ente e che al 

pagamento  di  spese  legali,  generali,  di  CTU  ed  interessi  si  provvederà  con  successivo 
provvedimento a seguito dell'iscrizione nel bilancio 2013 delle somme occorrenti da parte 
del Responsabile di Ragioneria. 

4. Pubblicare il presente atto sul sito Web del Comune.

         Il Responsabile del procedimento                                               Il Dirigente del 2° Settore
                 (F.to Geom. Alfonso Urso)                                              (F.to Ing. Salvatore Ganduscio)  

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
                                                                                              

              Il Responsabile di Ragioneria
                (F.to Dott. Raffaele Gallo) 


	D E T E R M I N A

